
Waldpilz - Sojaragout mit Nudeln / Wild Mushroom & Soy Ragout with Pasta

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Ballaststoffe / Fibre

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Waldpilz - Sojaragout mit Nudeln

160g

Nudeln [(50%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], 16% texturiertes Sojaeiweiß, 

Palmfett, Milchzucker, Weizenmehl, Speisesalz, Sahnepulver, Lauch, 

modifizierte Stärke, Karotten, 1,5% Champignons, Milcheiweiß, Hefeextrakt, 

Tomaten, Zwiebeln, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Aroma (mit Sellerie, 

Weizen), Gewürze, Steinpilzpulver, Maltodextrin, Säuerungsmittel: 

Citronensäure; Steinpilze, Hefepulver, Zucker, Sojasauce (Sojabohnen, 
Speisesalz, Branntweinessig), Karamell, färbender Curcumaextrakt

520ml

680g

Eier, Glutenhaltig, Lactose, Milch, Sellerie, Soja

Pour boiling water directly into the bag up to 8.5 cm on the scale (520 ml), stir 
thoroughly. Close the bag and let it rest for 8 minutes.

1622/386

6,3 g

50,0 g

Eggs, contains gluten, Lactose, Milk, Celery, Soy

Kochendes Wasser bis zu 8,5 cm auf der Skala (520 ml) direkt in den Beutel 
gießen, sorgfältig umrühren, Beutel verschließen und 8 Min. ziehen lassen.

Pasta [(50%), durum wheat semolina, egg white, salt], 16% textured soy 

protein, palm oil, lactose, wheat flour, table salt, cream powder, leek, modified 

starch, carrots, 1.5% mushrooms, milk protein, yeast extract, tomatoes, onions, 

thickener: guar gum; flavouring (with celery, wheat), spices, porcini mushroom 
powder, maltodextrin; acidifying agent: citric acid; porcini mushrooms, yeast 
extract, sugar, soy sauce (soy beans, table salt, spirit vinegar), caramel, 
colouring turmeric extract

Wild Mushroom & Soy Ragout with Pasta

11,3 g

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids 6,6 g

davon Zucker / of which sugar 8,5 g

Eiweiss / Protein 19,8 g

Salz / Salt 3,8 g

Mindesthaltbarkeitsdatum / Best before 36 Monate ab Produktionsdatum

36 months after production date

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Kartoffeltopf mit Röstzwiebeln / Potato Stew with Fried Onions

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Ballaststoffe / Fibre

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Kartoffeltopf mit Röstzwiebeln

150g

24% Kartoffeln, 24% Röstzwiebeln (76% Zwiebeln, Rapsöl, Palmöl, Weizenmehl, 

Speisesalz), 20% texturiertes Sojaeiweißkonzentrat, Palmfett, Speisesalz, 
modifizierte Stärke, Glucosesirup, Hefeextrakt, Maltodextrin, Mais, Karotten, 
Verdickungsmehl: Guarkernmehl; Aroma (mit Weizen, Sellerie), Karamell, 

Gewürze, Milcheiweiß, Milchzucker, Säuerungsmittel: Citronensäure; 

Hefepulver, Zucker, Sojasauce (Sojabohnen, Speisesalz, Branntweinessig), 
färbender Curcumaextrakt 

490ml

640g

Glutenhaltig, Lactose, Milch, Sellerie, Soja

Pour boiling water directly into the bag up to 8.5 cm on the scale (490 ml), stir 
thoroughly. Close the bag and let it rest for 8 minutes.

1865/445

8,8 g

37,0 g

contains gluten, Lactose, Milk, Celery, Soy

Kochendes Wasser bis zu 8,5 cm auf der Skala (490 ml) direkt in den Beutel 
gießen, sorgfältig umrühren, Beutel verschließen und 8 Min. ziehen lassen.

24% potatoes, 24% roasted onions (76% onions, rapeseed oil, palm oil, wheat 

flour, table salt), 20% textured soy protein concentrate, palm oil, table salt, 
modified starch, glucose syrup, yeast extract, maltodextrin, sweet corn, carrots, 
thickening agent: guar gum; flavouring (with wheat, celery), caramel, spices, 

milk protein, lactose, acidifying agent: citric acid; yeast extract, sugar, soy 

sauce (soy beans, table salt, spirit vinegar), colouring turmeric extract

Potato Stew with Fried Onions

23,0 g

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids 11,0 g

davon Zucker / of which sugar 2,9 g

Eiweiss / Protein 19,0 g

Salz / Salt 4,6 g

Mindesthaltbarkeitsdatum / Best before 36 Monate ab Produktionsdatum

36 months after production date

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Lachspesto mit Pasta / Pasta with Salmon and Pesto

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Ballaststoffe / Fibre

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Lachspesto mit Pasta

160g

Nudeln [(66%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], Schmelzkäsepulver (Käse, 

Schmelzsalz: Trinatriumphosphat; Molkepulver), Ricotta, Milchzucker, 

Tomaten, Mandeln, 2% Lachsstücke (Lachs, Speisesalz, Antioxidationsmittel: 
Rosmarinextrakt), Speisesalz, Zwiebeln, Knoblauch, Palmfett, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl; Basilikum, Gewürze, Milcheiweiß

520ml

680g

Eier, Fisch, Glutenhaltig, Lactose, Milch, Schalenfrüchte

Pour boiling water directly into the bag up to 8 cm on the scale (520 ml), stir 
thoroughly. Close the bag and let it rest for 10 minutes.

1685/399

3,4 g

57,0 g

Eggs, Fish, contains gluten, Lactose, Milk, Shelled fruits

Kochendes Wasser bis zu 8 cm auf der Skala (520 ml) direkt in den Beutel 
gießen, sorgfältig umrühren, Beutel verschließen und 10 Min. ziehen lassen.

Pasta [(66%), durum wheat semolina, egg white, salt], processed cheese 
powder (cheese, melting salt: trisodium phosphate; whey powder), ricotta, 

lactose, tomatoes, almonds, 2% salmon pieces (salmon, table salt, antioxidant: 
rosemary extract), table salt, onions, garlic, palm oil, thickener: guar gum; basil, 
spices, milk protein

Pasta with Salmon and Pesto

10,9 g

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids 5,5 g

davon Zucker / of which sugar 8,1 g

Eiweiss / Protein 16,8 g

Salz / Salt 2,9 g

Mindesthaltbarkeitsdatum / Best before 36 Monate ab Produktionsdatum

36 months after production date

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Ungarntopf mit Rindfleisch und Nudeln / Spicy Beef Casserole with Noodles

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Ballaststoffe / Fibre

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Ungarntopf mit Rindfleisch und Nudeln

160g

Nudeln [(50%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], Palmfett, 8% Rindfleisch, 

Stärke, Tomaten, Speisesalz, Paprika, Zwiebeln, Würze, Milchzucker, 
Hefeextrakt, Aroma, Rindfleischextrakt, Knoblauch, Karamell, Trennmittel: 
Kieselsäure, Maltodextrin, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürze, 
Raucharoma
Fleischeinwaage trocken: 12,8 g (entspricht ca. 51 g Frischfleisch)

520ml

680g

Eier, Glutenhaltig, Lactose, Milch

Pour boiling water directly into the bag up to 8.5 cm on the scale (520 ml), stir 
thoroughly. Close the bag and let it rest for 5 minutes.

1716/409

4,1 g

53,0 g

Eggs, contains gluten, Lactose, Milk

Kochendes Wasser bis zu 8,5 cm auf der Skala (520 ml) direkt in den Beutel 
gießen, sorgfältig umrühren, Beutel verschließen und 5 Min. ziehen lassen.

Pasta [(50%), durum wheat semolina, egg white, salt], palm oil, 8% beef, 

starch, tomatoes, table salt, ground paprika, onions, condiment, lactose, yeast 
extract, flavouring, beef extract, garlic, caramel, anti-caking agent: silicon dioxide; 
maltodextrin; thickener: guar gum; spices, smoke flavouring
Dried meat content: 12,8 g (equals approx. 51 g fresh meat)

Spicy Beef Casserole with Noodles

14,3 g

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids 8,6 g

davon Zucker / of which sugar 3,9 g

Eiweiss / Protein 15,3 g

Salz / Salt 6,0 g

Mindesthaltbarkeitsdatum / Best before 36 Monate ab Produktionsdatum

36 months after production date

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Nudeln in Soja-Bolognese / Pasta in Soy Bolognese

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Ballaststoffe / Fibre

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Nudeln in Soja-Bolognese

180g

Nudeln [(50%), Hartweizengrieß, äggvita, Salz], 17% Tomate, 15% texturiertes 

Sojaeiweiß, Zucker, Würze, Zwiebeln, Speisesalz, Maltodextrin, modifizierte 
Stärke, Palmfett, Stärke, Gewürze, Paprika, Hefeextrakt

590ml

770g

Eier, Glutenhaltig, Soja

Pour boiling water directly into the bag up to 8.5 cm on the scale (590 ml), stir 
thoroughly. Close the bag and let it rest for 5 minutes.

1436/340

7,3 g

58,5 g

Eggs, contains gluten, Soy

Kochendes Wasser bis zu 8,5 cm auf der Skala (590 ml) direkt in den Beutel 
gießen, sorgfältig umrühren, Beutel verschließen und 5 Min. ziehen lassen.

Pasta [(50%), durum wheat semolina, egg white, salt], 17% tomato, 15% 

textured soy protein, sugar, condiment, onions, table salt, maltodextrin, modified 
starch, palm oil, starch, spices, ground paprika, yeast extract

Pasta in Soy Bolognese

3,8 g

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids 1,0 g

davon Zucker / of which sugar 16,5 g

Eiweiss / Protein 18,8 g

Salz / Salt 3,9 g

Mindesthaltbarkeitsdatum / Best before 36 Monate ab Produktionsdatum

36 months after production date

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Sahnenudeln mit Hühnchen und Spinat / Creamy Pasta with Chicken and Spinach

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Ballaststoffe / Fibre

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Sahnenudeln mit Hühnchen und Spinat

150g

Nudeln [(50%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], Maltodextrin, modifizierte 

Stärke, Palmfett, Weizenmehl, Milchzucker, 4% Hühnerbrustfleisch (mit 

Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt), 3% Sahne, Hühnerfett, Speisesalz, 

Würze, natürliches Aroma, Tomaten, Zwiebeln, Mais, Spinat, Milcheiweiß, 
Hefeextrakt, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan; Gewürze, Raucharoma 
Fleischeinwaage trocken: 6 g (entspricht ca. 21 g Frischfleisch)

490ml

640g

Eier, Glutenhaltig, Lactose, Milch

Pour boiling water directly into the bag up to 8 cm on the scale (490 ml), stir 
thoroughly. Close the bag and let it rest for 5 minutes.

1663/395

2,8 g

62,5 g

Eggs, contains gluten, Lactose, Milk

Kochendes Wasser bis zu 8 cm auf der Skala (490 ml) direkt in den Beutel 
gießen, sorgfältig umrühren, Beutel verschließen und 5 Min. ziehen lassen.

Pasta [(50%), durum wheat semolina, egg white, salt], maltodextrin, modified 

starch, palm oil, wheat flour, lactose, 4% chicken breast (with antioxidant: 

rosemary extract), 3% cream, chicken fat, table salt, condiment, natural 

flavouring, tomatoes, onions, sweet corn, spinach, milk protein, yeast extract; 
thickeners: guar gum, xanthan gum; spices, smoke flavouring
Dried meat content: 6 g (equals approx. 21 g fresh meat)

Creamy Pasta with Chicken and Spinach

9,8 g

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids 4,6 g

davon Zucker / of which sugar 7,5 g

Eiweiss / Protein 13,3 g

Salz / Salt 3,7 g

Mindesthaltbarkeitsdatum / Best before 36 Monate ab Produktionsdatum

36 months after production date

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Chana Masala Indischer Kichererbsen-Reistopf / Chana Masala (Chickpea Curry with Rice)

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Ballaststoffe / Fibre

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Chana Masala Indischer Kichererbsen-Reistopf

180g

52% Reis, 22% Kichererbsen, Zucker, Zwiebeln, Speisesalz, Paprika, Gewürze, 
Apfel, Maltodextrin, Senf, Koriander

360ml

540g

Senfsaat

Pour boiling water directly into the bag up to 7.5 cm on the scale (360 ml), stir 
thoroughly. Close the bag and let it rest for 10 minutes.

1417/339

5,7 g

68,0 g

Mustard seed

Kochendes Wasser bis zu 7,5 cm auf der Skala (360 ml) direkt in den Beutel 
gießen, sorgfältig umrühren, Beutel verschließen und 10 Min. ziehen lassen.

52% rice, 22% chickpeas, sugar, onions, table salt, ground paprika, spices, 
apple, maltodextrin, mustard, coriander

Chana Masala (Chickpea Curry with Rice)

2,5 g

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids 0,5 g

davon Zucker / of which sugar 16,0 g

Eiweiss / Protein 9,4 g

Salz / Salt 4,0 g

Mindesthaltbarkeitsdatum / Best before 36 Monate ab Produktionsdatum

36 months after production date

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Müsli "Schweizer Art" mit Milchpulver / Swiss Muesli with Milk

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Ballaststoffe / Fibre

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Müsli "Schweizer Art" mit Milchpulver

150g

Vollkornhaferflocken, Zucker, Getreidecrispies (51% Weizenmehl, Reismehl, 

20% Gerstenmalzextrakt, Zucker, 6% Maismehl, Speisesalz), Sultaninen, 6% 

Milchpulver, Haselnüsse, Traubenzucker, Aprikosen, Apfelpulver, Maltodextrin, 
Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure

150ml

300g

Glutenhaltig, Lactose, Milch, Schalenfrüchte

Pour cold or hot water into the bag up to 4.5 cm on the scale (150 ml).

1552/370

7,1 g

64,0 g

contains gluten, Lactose, Milk, Shelled fruits

Kaltes oder heißes Wasser bis zu 4,5 cm auf der Skala (150 ml) direkt in den 
Beutel gießen.

Wholemeal oat flakes, sugar, wheat crispies (51% wheat flour, rice flour, 20% 

barley malt extract, sugar, 6% corn flour, table salt), sultanas, 6% milk powder, 
hazelnuts, glucose, apricots, apple powder, maltodextrin, table salt, acidifying 
agent: citric acid

Swiss Muesli with Milk

7,8 g

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids 1,8 g

davon Zucker / of which sugar 24,0 g

Eiweiss / Protein 9,7 g

Salz / Salt 0,5 g

Mindesthaltbarkeitsdatum / Best before 36 Monate ab Produktionsdatum

36 months after production date

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



Vollkorn-Früchtemüsli / Whole grain fruit muesli

Datenblatt / Data Sheet

DE / EN

Produkt / Product

Füllgewicht / Net weight

Wasserzugabe / Added water

Fertige Menge / Ready quantity

Zutaten / Ingredients

Allergene / Allergens

Zubereitung / Directions

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product

Ballaststoffe / Fibre

Brennwert / kJ/kcal

Kohlenhydrate / Carbohydrates

Fett / Fat

Vollkorn-Früchtemüsli

150g

26% Hafervollkornflocken, 26% Weizenvollkornflocken, Milchpulver, 

Sultaninen, Zucker, Cornflakes (Mais, Zucker, Speisesalz, Gerstenmalzextrakt), 

Sonnenblumenkerne, Mandeln, Erdbeeren, Ananas, Haselnusskrokant

210ml

360g

Glutenhaltig, Lactose, Milch, Schalenfrüchte

Pour cold or hot water into the bag up to 6.5 cm on the scale (210 ml).

1625/387

6,9 g

60,0 g

contains gluten, Lactose, Milk, Shelled fruits

Kaltes oder heißes Wasser bis zu 6,5 cm auf der Skala (210 ml) direkt in den 
Beutel gießen.

26% wholemeal oat flakes, 26% whole grain wheat flakes, milk powder, 

sultanas, sugar, corn flakes (sweet corn, sugar, table salt, barley malt extract), 

sun flower seeds, almonds, strawberries, pineapple, hazelnut brittle

Whole grain fruit muesli

9,8 g

davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids 3,6 g

davon Zucker / of which sugar 23,0 g

Eiweiss / Protein 13,0 g

Salz / Salt 0,4 g

Mindesthaltbarkeitsdatum / Best before 36 Monate ab Produktionsdatum

36 months after production date

Katadyn Deutschland GmbH | Hessenring 23
D-64546 Mörfelden-Walldorf | Tel +49 (0)6105-456789 | Fax +49 (0)6105-45877



TECHNISCHE DATEN 

COMPACT RATION BP-WR
VEGETARISCH

Zutaten
Weizenmehl (49 %), Pflanzenfett (Palm- und Rapsöl), Glucose, 
Haferflocken, Zucker, Gerstenmalz, Glucosesirup, Milchei-
weiß, Kaliumchlorid, Stabilisator (E451i), Trennmittel (E341iii), 
Antioxidationsmittel (E304 and E306)

Art.-Code:                                                230000

EAN Code:                                               4015753200047

Verpackung

BP-WR Emergency Food ist gepresst in Riegel von ca. 27,8 g. 
Jede Verpackung BP-WR (500g netto) enthält 18 Riegel, diese 
sind zu 9 Stangen einzeln verpackt in Pergamentpapier. Die 
500 g Einheit wird zusätzlich unter Vakuum in einer luft- und was-
serdichten Alu-Folienbeutel verpackt. Ein wasserabweisender 
Karton schützt diese Einheit.

Einheit 18 Riegel verpackt in 
9 Stangen

Karton 24 Verpackungen von BP-WR 
sind in einer Umverpackung

Paletten je 55 Kartons
5 Lagen je 11 Kartons
BxTxH = 122x80x125 cm
(Schrumpffolie auf Anfrage)

20‘ Container je 1500 Karton

Lagerbedingungen: kühl und trocken

Ideale Temperatur: 20°C ± 5.

Mindesthaltbarkeit: 5 Jahre ab dem Datum der 
Produktion

Nährwerteangaben pro 100 g:

Brennwert kJ/kcal 2037/486

Fett
   davon gesättigte Fettsäuren

22,8 g
  9,1 g

Kohlenhydrate
   davon Zucker

60,9 g
16,9 g

Eiweiss
Salz

  8,0 g
  0,2 g

TECHNICAL DATA

COMPACT RATION BP-WR
VEGETARIAN

Ingredients
Wheat flour (49 %), Vegetable oils (palm and rapeseed), 
Dextrose, Oat flakes, Sugar, Malted barley, Glucose syrup, 
Milk protein, Potassium chloride, Stabilizer (E451i), Anti-caking 
agent (E341iii), Antioxidant (E304 and E306)

Country of origin:                                               EU

CTN:                                               19059090

Packaging

BP-WR Emergency Food is compressed into tablets of approx. 
27.8 g. Each unit of BP-WR (500 g net) contains 18 tablets 
packed in 9 bars with grease-proof-paper. The 9 bars are packed 
under vacuum in air- and watertight alu-foil bag. A water-repel-
lent cardboard box protects the bag.

Unit 18 tablets packed in 9 bars

Carton 24 units of BP-WR are packed 
in a strong corrugated board 
carton

Pallets 55 carton each
5 layer of each 11 cartons
lxdxh = 122 x 80 x 125 cm
(shrink-wrapping on request)

20‘ container 1500 cartons each.

Storage conditions: keep cool and dry

Ideal temperature: 20°C ± 5.

Expire date: 5 years from the date of 
production

Nutrition declaration per 100 g:

Energy kJ/kcal 2037/486

Fat
   of which saturates

22,8 g
  9,1 g

Carbohydrate
   of which sugars

60,9 g
16,9 g

Protein
Salt

  8,0 g
  0,2 g

protect 
the most 
important

Katadyn Deutschland GmbH I Hessenring 23 I 64546 Mörfelden-Walldorf I Germany  
Tel: +49 61 05 45 67 89 I Fax: +49 61 05 4 58 77 I info@katadyn.de I www.foodforemergency.com

5 YEARS
SHELFLIFE



Allergene Allergens

Produktinformation Product Composition Ja
Yes

Nein
No

Kommentar
Comments

Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonne-
ne Erzeugnisse

Cereals containing gluten and products 
thereof X Weizenmehl, Haferflocken, Gerstenmalz

Wheat flour, Oat flakes, Malted barley
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeug-
nisse Crustaceans and products thereof X

Eier und produziert daraus Eggs and produces thereof X

Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof X

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof X

Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof X Kann Spuren von Soja-Protein enthalten,
May contain traces of soy protein

Milch und Milchproduktion (inkl. Lactose) Milk and dairy products (incl. lactose) X Milchprotein
Milk protein 

Nüsse und Nussprodukte Nuts and nut products X

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof X

Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof X

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeug-
nisse Sesame seeds and products thereof X

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentrati-
on von mehr als 10 mg / kg oder 10 mg / l, SO2

Sulphur dioxide and sulphites at concentra-
tions of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre 
expressed SO2

X

Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse Lupine and products thereof X

Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Kopffüßer) Molluscs (gastropods, bivalves, cephalo-
pods) X

Mais und daraus gewonnene Erzeugnisse Maize and products thereof X

Benzoate Benzoates X

BHA/BHT BHA/BHT X
Zimt, Kakao, Vanille, Huhn, Hefe, Hülsenfrüch-
ten (ausgenommen Erdnuss), Hülsenfrüchte, 
Koriander, Umbellifereae, Flavour (jede künst-
liche / Natur) Glutamate (%, wenn natürlich 
vorkommende), Karotten, Schweinefleisch, 
Rindfleisch

Cinnamon, Cocoa, Vanilla, Chicken, Yeast, 
Legumes (other than peanut), Pulses, Cori-
ander, Umbellifereae, Flavour (any artificial / 
natural) Glutamate (% if naturally occurring), 
Carrot, Pork, Beef

X

5 YEARS
SHELFLIFE

Katadyn Deutschland GmbH I Hessenring 23 I 64546 Mörfelden-Walldorf I Germany  
Tel: +49 61 05 45 67 89 I Fax: +49 61 05 4 58 77 I info@katadyn.de I www.foodforemergency.com

Bakteriologische Werte:   Bacteriological values:

Standardkeimzahl                < 10,000/g
Hefe und Schimmel anzahl  < 1,000/g
Coliformenanzahl                 < 10/g
Salmonellen                             negativ in 25 g

Standard plate count      < 10,000/g
Yeast and mould count   < 1,000/g
Coliform count                < 10/g
Salmonella                         negative in 25 

 

P
rin

t N
r. 

18
03

16



 
 

 

 

 

 

 

 PRODUCT SPECIFICATION 

 

Energy bar Apple/Cinnamon 
 
 

Material name: 
 
Material no.: 
 
Weight: 

 
Packaging: 

 
Ingredients: 
 
 
 
Allergens: 
 

Energy bar Apple/Cinnamon 
 

89217 
 
50 g e 

 
 

 

 
 

 

12 µm PETP Met, 25 µm Cast PP Tr. 
 
Oat flakes 17,4%, glucose syrup, rice crisps 15,4% (rice flour, wheat gluten, sugar, wheat malt, 
glucose, salt), invert sugar syrup, raisins, sugar, palm fat, apple 5,1% (contains sulphur dioxide), 
emulsifier (soy lecithin), cinnamon 0,4%, flavours, acidulant (citric acid), salt. 
 
Soy, Gluten, Sulphite 
May contain: milk-, nut-, peanut- and sesame seed products 

 
Nutrition: 
 
 

 
 
Energy: 
Fat: 
of which saturated: 
Carbohydrate: 
of which sugar: 
Dietary Fibre: 
Protein:  
Salt:        

 
Per 100 g                                   Per 50 g 
1679 kJ/ 399 kcal                     839 kJ / 199 kcal 
11.3 g                                         5.6 g  
4.7 g                                           2.3 g  
68.4 g                                         34.2 g  
36.9 g                                         18.5 g       
3.3 g                                           1.6 g  
4.4 g                                           2.2 g  
0.46 g                                         0.23 g 
 

Shelf life: 
 
Storage: 

Unopened: 36 months 
 
Keep cool and dry at ambient temperature  

OrifO ApS, Hansborggade 30, DK- 6100 Haderslev, Denmark 

 
Date: 2015-01-26/LKD  

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 PRODUCT SPECIFICATION 

 

Energy bar Caramel 
 
 

Material name: 
 
Material no.: 
 
Weight: 

 
Packaging: 

 
Ingredients: 
 
 
 
 
 
Allergens: 
 

Energy bar Caramel 
 

87934 
 
50 g e 

 
 

 

 
 

 

12 µm PETP Met, 25 µm Cast PP Tr. 
 
Oat flakes 17,6%, glucose syrup, rice crisps 15,5% (rice flour, wheat gluten, sugar, wheat malt, 
glucose, salt), invert sugar syrup, raisins, sugar, palm fat, caramel pieces 5,2% (fructose-glucose 
syrup, glucose syrup, apple purée concentrate, sugar, humectant (glycerol), wheat fibre, palm fat, 
whey powder, butter (contains milk), gelling agent (pectin), burnt sugar, skimmed milk powder, 
acidity regulator (lactic acid), flavours, rice extract), emulsifier (soy lecithin), salt, flavours. 
 
Gluten, Milk, Soy  
May contain: milk-, nut-, peanut- and sesame seed products 

 
Nutrition: 
 
 

 
 
Energy: 
Fat: 
of which saturated: 
Carbohydrate: 
of which sugar: 
Dietary Fibre: 
Protein:  
Salt:        

 
Per 100 g                                   Per 50 g 
1736 kJ/ 412 kcal                     868 kJ / 206 kcal 
12.2 g                                         6.1 g  
5.2 g                                           2.6 g  
69.9 g                                         35.0 g  
38.7 g                                         19.3 g       
3.2 g                                           1.6 g  
4.5 g                                           2.2 g  
0.52 g                                         0.26 g 
 

Shelf life: 
 
Storage: 

Unopened: 36 months 
 
Keep cool and dry at ambient temperature  

OrifO ApS, Hansborggade 30, DK- 6100 Haderslev, Denmark 

 
Date: 2015-01-26/LKD  

 
 


